
Plantafstanden

HZPC stelt zich niet aansprakelijk voor eventuele schadelijke gevolgen die kunnen ontstaan bij het gebruikmaken van de gegevens.

Vastkokend

Erg mooie heldere schil

Geschikt voor krielteelt

Goede bewaarbaarheid

Goede resistentie tegen Yntn

30/40                                 58.000         23         19
40/45                                 50.000         27         22
45/50                                 45.000         28         23

Teeltadvies Consumptieteelt Frankrijk Grenailles

                                                              Rijafstand
Maat                             Knollen/ha    75 cm   90 cm

Bemesting

Pas de bemesting aan op basis van de resultaten
van de bodemanalyse.
Stikstof (N) : Erg lage dosering (120Kg N/Ha
inclusief bodemvoorraad) 
Fosfaat (P) en Kalium (K) : volgens standaard
advies.
Gebruik geen organische bemesting.

Landbouwkundige eigenschappen

Rijptijd
Kiemrust
Opbrengst groen
Opbrengst rijp
Grofheid
Knolvorm
Knolaantal
Schilkleur
Vleeskleur na koken
Kooktype
Droge stof/Zetmeel %
OWG/Soortelijk gewicht
Blauwgevoeligheid
Sencor gevoeligheid
Onderzeeërvorming

Midden vroeg
Gemiddeld
Hoog
Vrij hoog
Fijn
Lang-ovaal / lang
15-17
Licht geel
Geel
AB - Vrij vastkokend
18,4% / 12,6%
334 / 1,071
Niet gevoelig

NICOLA X POMFINE

70
59

105
104

70

2
81
73
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Markt: 20-42 mm.

Plantdiepte: standaard, maaivelddiepte.
Controleer altijd het knolaantal voor een juiste
berekening.

www.hzpc.com

MARILYN

Resistenties

Ro1/4
Ro2/3

Pa2
Pa3

Aardappelmoeheid
F1
F2

F18

 Wratziekte
9
4

3
3

1

* HZPC eigen meting / Geen officiële meting

*
*

*

Phytophthora loof
Phytophthora knol
Alternaria
Schurft
Poederschurft
Kringerigheid
Y-virus
Yntn-virus knoltolerantie

42
58
70
59
48
89
14
99

Schil- en vleeskleur Kooktype Rijptijd

Pour toutes informations complémentaires contacter votre interlocuteur habituel ou nos bureau 
au 03 62 13 81 24 ou par E-mail : accueil@hzpc.com

3F6 *Ro5 6*



Voorbehandeling en poten

Teelt

Loofdoding en oogst

HZPC stelt zich niet aansprakelijk voor eventuele schadelijke gevolgen die kunnen ontstaan bij het gebruikmaken van de gegevens.

Teeltadvies Consumptieteelt Frankrijk Grenailles

Plant niet direct vanuit de koeling, warm het pootgoed tijdig op voor planten.
Warm het pootgoed op en plant de knollen met witte puntjes.
Behandel MARILYN pootgoed altijd tegen Rhizoctonia.
MARILYN heeft een hoog knolaantal, zorg voor een voldoende grote rug
Irrigatie wordt geadviseerd

De opkomst is gelijkmatig, met een goede loofontwikkeling.
Het gebruik van metribuzin wordt voor opkomst geadviseerd. Gebruik na opkomst het lage
doseringssysteem.
MARILYN heeft een goede tolerantie tegen metribuzin.
Beperk de beregening in het 2e deel van het seizoen i.v.m. een dunne schil.
Houd een strak spuitschema aan, vanwege gevoeligheid voor Phytophthora in loof.

Streef naar een onderwatergewicht van 325 gram.
MARILYN heeft een hoog knolaantal in de fijne sortering, let hierop bij de oogst.
MARILYN heeft een dunne schil, besteed extra aandacht aan de huidvastheid.
Minimaal 3 weken tussen loofding en rooien voor een goede huidvastheid.
Voorkom mechanische beschadiging, om bewaarbaarheid te verbeteren.
Rooi alleen wanneer bodemcondities optimaal zijn.
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Bewaring

Vanwege het hoge percentage kleine maat, extra aandacht aan bewaring besteden. Zorg voor
voldoende ventilatie om CO2 ophoping te voorkomen.
Met het juiste bewaarregime, is MARILYN geschikt voor de lange bewaring.
Bewaartemperatuur: 4 °C.
Verlaag de temperatuur 0,5-0,7 °C per dag naar een stabiele waarde, niet lager dan 4°C.
Ventileer kort maar regelmatig om CO2-ophoping te voorkomen.
Elke temperatuurschommeling gecombineerd met condens kan resulteren in vroege kieming en
een hoog risico op zilverschurft.
Voor lange bewaring moet gebruik worden gemaakt van kiemremmingsmiddelen.

www.hzpc.com

NICOLA X POMFINE
MARILYN

Pour toutes informations complémentaires contacter votre interlocuteur habituel ou nos bureau 
au 03 62 13 81 24 ou par E-mail : accueil@hzpc.com


